
Página: 1 / 2

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

76/2024

12/07/2024

E-mail: notas@formosa.sc.gov.br  Site: http://www.formosa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/07/2024
Dispensa de licitação
29/2024 - DL
76/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DO PLANO
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – (PMHIS), DO MUNICÍPIO DE
FORMOSA DO SUL/SC.

Participante: CRESCER TREINAMENTOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE

SOCIAL DO COM FOCO NO DIAGNÓSTICO LOCAL INTEGRANDO AS
DEMANDAS IDENTIFICADAS COM ELABORAÇÃO DE PROPOSTAS DE
AÇÕES ESTRATÉGICAS NAS SEGUINTES ÁREAS: PRODUÇÃO DE
NOVAS MORADIAS E DE LOTES URBANIZADOS; MELHORIAS
HABITACIONAIS EM MORADIAS EXISTENTES E REGULARIZAÇÃO
JURÍDICA; AUTOPROMOÇÃO HABITACIONAL; PRODUÇÃO E
MELHORIA HABITACIONAL EM HABITAÇÃO RURAL; IDENTIFICAÇÃO
DA DEMANDA POR ACESSO AO PADRÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E
BANHEIRO; DEMAIS PROGRAMAS IDENTIFICADOS NO DECORRER DO
PROCESSO DE ATUALIZAÇÃO DO PLHIS.

ETAPA I: DIAGNÓSTICO REALIZADO A PARTIR DE PESQUISA DE
INDICADORES OFICIAIS, ALÉM DE PESQUISA DE CAMPO LOCAL PARA
IDENTIFICAÇÃO DA SITUAÇÃO ATUAL DE DEMANDAS
HABITACIONAIS DENOMINADAS COM DÉFICIT HABITACIONAL
MUNICIPAL. A PESQUISA SERÁ REALIZADA COM APLICAÇÃO DE
QUESTIONÁRIOS DIRETAMENTE AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE – ACS’S PELA EMPRESA CONTRATADA, VISANDO DEFINIR
DAS DEFICIÊNCIAS HABITACIONAIS LOCAIS COMO FORMA DE
MAPEAR AS NECESSIDADES EMERGENTES. O MÉTODO DE PESQUISA
APLICADA EM FORMULÁRIO ONLINE COM LIBERAÇÃO DE ACESSO AO
MUNICÍPIO APÓS REALIZAÇÃO DE PESQUISA COM IDENTIFICAÇÃO
DE PÚBLICO EM DEMANDA HABITACIONAL;

ETAPA II: ELABORAÇÃO DE ESTRATÉGIAS DE AÇÃO INTEGRADAS EM
PROGRAMAS HABITACIONAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS, METAS
ANUAIS E VALORES TOTAIS DE EXECUÇÃO;

ETAPA III: APROVAÇÃO DO PLANO PELO CMHIS COM REUNIÃO
AMPLIADA DO CMHIS.

1,000 UN 12.800,00 12.800,00

Total do Participante: 12.800,00

Sistema: Compras -  Usuário: Adrianorob. Emissão: 23/07/2024, às 14:16:35. Protocolo: 5bfb5954-0516-4ba3-98f9-9f2b0f3bdf60



Página: 2 / 2

Total Geral: 12.800,00

HABITAÇÃO 07.001.16.482.0013.1004.3.3.90.00.00 R$ 12.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23 de Julho de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Sistema: Compras -  Usuário: Adrianorob. Emissão: 23/07/2024, às 14:16:35. Protocolo: 5bfb5954-0516-4ba3-98f9-9f2b0f3bdf60


